



**Archiwum Partii Politycznych
Instytut Studiów Politycznych
Polskiej Akademii Nauk**

Sygnatura:

1.1/4

Tytuł:

Akcja Wyborcza "Solidarność" - 1999 r.

Sygn. 1.1/4 - Akcja Wyborcza "Solidarność" - 1999 r.

Spis zawartości:

l.p.	nazwa	nr karty początkowej
1	Uchwała Krajowego Zespołu Koordynacyjnego w /s realizacji „Umowy Koalicyjnej” oraz bieżącej współpracy AWS – UW, 21.01.1999, s. 1;	1
2	Uchwała Krajowego Zespołu Koordynacyjnego w/s reformy służby zdrowia, 21.01.1999, s. 1;	2
3	Uchwała nr 3/99 z 23 listopada 1999, mazowieckiej Rady Regionalnej AWS w/s budowy organizacyjnej AWS, 23.11.1999, s. 1;	3
4	Uchwała nr 4/99 z 23 listopada 1999, mazowieckiej Rady Regionalnej AWS w/s instrukcji dla klubów radnych AWS w województwie mazowieckim, 23.11.1999, s. 1;	4

Stan na styczeń 2023 r.

Warszawa, 21 stycznia 1999 r.

UCHWAŁA KRAJOWEGO ZESPOŁU KOORDYNACYJNEGO
W SPRAWIE REALIZACJI „UMOWY KOALICYJNEJ”
ORAZ BIEŻĄCEJ WSPÓŁPRACY AWS - UW

Najważniejszym zadaniem Akcji Wyborczej Solidarność i całego ruchu solidarnościowego jest pełne wykonanie naszego Planu dla Polski: czteroletniego programu przyjętego w 1997 roku.

Aby osiągnąć ten cel podpisaliśmy z Unią Wolności „Umowę koalicyjną” zawierającą zdecydowaną większość naszych założeń programowych.

W latach 1997-98 w parlamencie i rządzie zrealizowaliśmy istotną część naszego programu wpisanego do „Umowy”. Prace nad pozostałymi zadaniami trwają.

AWS będzie konsekwentnie realizować kolejne zapisy umowy koalicyjnej. Dopóki ta zasada jest akceptowana i szanowana przez obie strony naszej koalicji, uważamy że współpraca z Unią Wolności w parlamencie i rządzie jest korzystna dla Polski i naszych ugrupowań.

Chcemy - wspólnie z koalicjantem - określić kolejność realizacji zamierzeń dotąd nie zakończonych, w tym programów służących polskim rodzinom i polskiej wsi.

Ważnym warunkiem skutecznej realizacji wspólnych zamierzeń programowych koalicji jest usprawnienie bieżącej współpracy Akcji Wyborczej Solidarność z Unią Wolności, w tym przyjęcie precyzyjnych, organizacyjnych zasad współdziałania.

Nasze dyskusje z partnerem koalicyjnym powinny się toczyć w atmosferze odpowiedzialności za Polskę, bez niepotrzebnych emocji, w bezpośrednich rozmowach, a nie za pośrednictwem mediów. Na publicznych sporach między nami zyskują jedynie postkomuniści i ich sojusznicy.

Krajowy Zespół Koordynacyjny AWS przedstawi premierowi Jerzemu Buzkowi i przewodniczącemu Unii Wolności Leszkowi Balcerowiczowi specjalny raport przygotowany przez zespoły robocze. Raport ten oceni stopień realizacji umowy koalicyjnej oraz pracę wszystkich ministrów.

Warszawa, 21 stycznia 1999 r.

Archiwum Partii Politycznych

nr inw.

UCHWAŁA KRAJOWEGO ZESPOŁU KOORDYNACYJNEGO
W SPRAWIE REFORMY SŁUŻBY ZDROWIA

Od szeregu lat sytuacja służby zdrowia pogarszała się a działania na rzecz jej poprawy były odkładane. Tylko wprowadzając nowy, efektywny system służby zdrowia możemy powstrzymać negatywne zjawiska dostrzegane od długiego czasu przez opinię publiczną.

Akcja Wyborcza Solidarność popiera rząd w konsekwentnej realizacji reformy i oczekuje tego samego od Unii Wolności.

W trakcie wprowadzania reformy pojawiają się nieuchronne niedogodności i problemy. Jednak zasadnicza ocena reformy może być podjęta dopiero po upływie 6 miesięcy.

Krajowy Zespół Koordynacyjny AWS uważa za konieczne stałe monitorowanie procesu wdrażania reformy przez zespoły powołane przez parlament i rząd. Ułatwi to szybkie reagowanie na pojawiające się problemy.



Uchwała nr 3/99
z 23 listopada 1999
Mazowieckiej Rady Regionalnej AWS
w sprawie budowy struktury organizacyjnej AWS

W pierwszą rocznicę wyborów samorządowych Mazowiecka Akcja Wyborcza Solidarność rozpoczyna budowę nowej, stabilnej struktury organizacyjnej, opartej na uchwale Rady Krajowej AWS z dnia 29 lipca 1999 roku. Oznacza to koniec tymczasowości w działaniach AWS i zakończenie misji pełnomocników AWS, powołanych w celu przeprowadzenia kampanii wyborczych 1997 i 1998 roku. Zastąpią ich regionalne i lokalne władze Akcji.

Mazowiecka Akcja Wyborcza Solidarność dziękuje wszystkim pełnomocnikom, współpracownikom i sympatykom sztabów wyborczych AWS za wysiłek i entuzjazm włożony w kampanie wyborcze.

Władze AWS na szczeblu wojewódzkim, powiatowym, miejskim, gminnym i dzielnicowym zajmą się teraz aktualizacją samorządowego programu wyborczego Akcji oraz dokonają programowej weryfikacji działań tych przedstawicieli AWS, którzy dzięki wyborczemu zwycięstwu prawicy uzyskali możliwość publicznego działania.

Za zgodność

Maciej Białecki

Sekretarz

MAZOWIECKIEJ RADY REGIONALNEJ
Akcji Wyborczej Solidarność



Uchwała nr 4/99
z 23 listopada 1999
Mazowieckiej Rady Regionalnej AWS
w sprawie instrukcji dla klubów radnych AWS
w województwie mazowieckim

Mazowiecka Rada Regionalna Akcji Wyborczej Solidarność ustala, że zgodnie z Kartą AWS i decyzjami Przewodniczącego Akcji Wyborczej Solidarność wszelkie postanowienia dotyczące wyboru i rekomendowania kandydatów do organów wybieralnych w samorządzie wymagają decyzji Rady Regionalnej AWS lub jej Prezydium.

Łamanie przepisów Karty AWS i nieprzestrzeganie decyzji władz Akcji Wyborczej Solidarność przez radnych, którzy uzyskali mandat dzięki głosom oddanym na Akcję, może skutkować odebraniem im prawa do używania znaku AWS.

Decyzje klubów podjęte niezgodnie z przepisami Karty Akcji Wyborczej Solidarność są nieważne.

Wobec kierowanych na ręce Przewodniczącego Rady zapytań Rada Regionalna stwierdza, że w przypadkach wymagających rozstrzygnięcia prawo do używania znaku AWS mają te kluby radnych, których członkami są radni ugrupowań mających swoich przedstawicieli w Prezydium Rady Regionalnej AWS. Jeżeli to kryterium nie jest wystarczające, rozstrzygającą decyzję o prawie do używania znaku AWS przez klub radnych podejmuje Prezydium Mazowieckiej Rady Regionalnej AWS.

Mazowiecka Rada Regionalna AWS zobowiązuje Prezydium Rady do dokonania przeglądu regulaminów klubów radnych AWS pod względem ich zgodności z Kartą Akcji Wyborczej Solidarność.

Za zgodność

Maciej Białecki

Sekretarz

MAZOWIECKIEJ RADY REGIONALNEJ
Akcji Wyborczej Solidarność